



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 19 kwietnia 2021 r.

Pan Przemysław Słownik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.3/.2021.AJ

Dotyczy: interpelacji nr 2400

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą jemioli pasożytującej na drzewach w Szczecinie uprzejmie informuję, że Gmina Miasto Szczecin nie monitoruje skali porażenia drzew jemiolą na terenach gminnych. Porażenie jemiolą jest składową ogólną oceny stanu zdrowotnego drzewostanu, które dokonywane jest na bieżąco przez administratorów terenów zieleni w mieście. Jednocześnie nie przeprowadza się zabiegów usuwania jemioli jako odrębnej czynności, zabieg ten jest przeprowadzany w ramach pielęgnacji drzew, stąd też brak jest danych na temat ilości usuwanej jemioli.

W najbliższych miesiącach nie jest planowane masowe usuwanie jemioli na terenach gminnych. Nie stanowi ona bezpośredniego zagrożenia dla drzew, jest jedynie wskaźnikiem obniżenia ich kondycji zdrowotnej, stąd bardzo często pojawia się na drzewach będących w fazie senilnej. Jako półpasożyt jemiola korzysta jedynie z zasobów wody w drzewie, a w przypadkach dużych osobników może obciążać mechanicznie konary. Należy pamiętać, że owoce jemioli są źródłem pokarmu dla licznych gatunków ptaków, stąd decyzja o jednorazowym usunięciu wszystkich egzemplarzy na terenie miasta mogłaby doprowadzić do niekorzystnych zmian dla awifauny.

Mieszkańcy mogą skutecznie zgłaszać drzewa wymagające ich zdaniem pielęgnacji poprzez skrzynkę elektroniczną, podawczą, drogą pocztową oraz poprzez system Alert.

W sprawie jemioli pasożytującej na drzewach w Szkole Podstawowej nr 3 informuję, że zgodnie z wytycznymi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Szczecinie lipy zlokalizowane na terenie Szkoły Podstawowej Nr 3 przy ul. Reymonta 23 w Szczecinie zostaną poddane kompleksowej pielęgnacji. Zakres prac pielęgnacyjnych niezbędnych do wykonania będzie obejmować:

1. usunięcie jemioli z koron wszystkich drzew;
2. przeprowadzenie w koronach drzew cięć sanitarnych i formujących;
3. sanację podłoża wokół pni drzew obejmującą:
 - utworzenie mis ziemnych z dobrze napowietrzoną glebą;
 - zastosowanie nawozów wieloskładnikowych o spowolnionym uwalnianiu;
 - mulczowanie korą.

Wszystkie ww. zabiegi będą wykonane w najbliższym możliwym sezonie agrotechnicznym tj. jesienią 2021 roku.

Porażone przez jemiolę drzewa, po jej usunięciu, nie są objęte dodatkowymi zabiegami pielęgnacyjnymi. Kompleksowa pielęgnacja drzewa, obejmująca swym zakresem również zabieg usunięcia ogniska jemioly, ma na celu zapewnienie roślinie jak najkorzystniejszych warunków do właściwego wzrostu i rozwoju przy jednoczesnym zastosowaniu rozwiązań architektonicznych (szczególnie w pasach dróg) zapewniających jak największą retencję wody oraz dbałości o systemy korzeniowe drzew. Na terenach parków i zieleńców jemiola zazwyczaj występuje na topolach, które stanowią największe siedlisko tej rośliny. Wiąże się to zapewne z faktem, że większość topól na terenie Szczecina jest w wieku ok. 50 lat co dla tego gatunku stanowi wiek dojrzały. Drzewa te w warunkach miejskich często są już osłabione i jemiola znajduje na nich dogodne warunki bytowania, ale nie jest przyczyną ich obumierania. Należy pamiętać, że wycinanie jemioly nie jest metodą pozwalającą na jej całkowitą eliminację z drzewa. Usuwana jest jedynie część zielona, a ssawki znajdujące się pod korą w niej pozostają. W kolejnych sezonach wegetacyjnych dochodzi do odbudowania części zielonej półpasożyta do stanu sprzed zabiegu.

2

powracam

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szwedka